
 

 
Nasz znak.ZK.ZP.2141.25.2018  

 

„Zakup i dostawa środków chemicznych  do technologii oczyszczania  ścieków dla  Zakładu   

Komunalnego w Suchej Beskidzkiej”    

Ogłoszenie o zamówieniu 

 
Dyrektor Zakładu Komunalnego w  Suchej Beskidzkiej w imieniu Zamawiającego Gmina Sucha Beskidzka, 

ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka – Zakład Komunalny ul. Wadowicka 4,  

34-200 Sucha Beskidzka, woj. małopolskie, tel. 33 874-20-79,  fax 33 874-47-90 ogłasza przetarg 

nieograniczony na realizację zadania pn.: „Zakup i dostawa środków chemicznych  do technologii 

oczyszczania   ścieków dla  Zakładu  Komunalnego w Suchej Beskidzkiej  ul. Wadowicka 4” 

        Przedmiot zamówienia wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

24000000-4 
                   

  Opis przedmiot zamówienia: 

Przedmiot zamówienia stanowi „Zakup i dostawa środków chemicznych  do technologii oczyszczania  

ścieków dla  Zakładu   Komunalnego w Suchej Beskidzkiej”. 

     Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami prawa. 

     Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia     

    (SIWZ). 

 

   
Środki chemiczne do mechanicznego odwadniania osadu. 

Polielektrolit do odwadniania osadów ściekowych na prasie ślimakowej       17 000 kg 
1. Kationowy polielektrolit dyspersyjny o wysokim ciężarze molekularnym, przeznaczony do 

odwadniania osadów ściekowych o wysokiej zawartości substancji organicznych na prasie 

ślimakowej IEA SP-HF 06 XL o nominalnej wydajności 6,0 m3/h i 150 kg sm/h i maksymalnej 

wydajności 12,0 m3/h i 250 kg sm/h. 

2. Polielektrolit przeznaczony do odwadniania osadów ściekowych o wysokiej zawartości części 

organicznych w suchej masie osadów (od 65% do 80,0%), różnej strukturze i właściwościach. 

Zamawiający winien mieć możliwość korzystając z tego samego polielektrolitu (dysponuje tylko 

jedną stacją zarabiania polielektrolitów) odwadniania zagęszczonych osadów nadmiernych bez 

domieszki osadów z osadników Imhoffa (o zawartości suchej masy na poziomie 2,0 %) lub ich 

mieszaniny z osadami z reaktorów Imhoffa w różnych proporcjach, w zależności od potrzeb 

technologicznych (o zawartości suchej masy na poziomie około 3,0%). Podane zawartości suchej 

masy mają wyłącznie charakter informacyjny i mogą ulegać wahaniom zależnie od sezonu i 

przebiegu procesów technologicznych  na oczyszczalni. 

3. Własności polielektrolitu: wodna dyspersja wysokocząsteczkowych polimerów o ładunku 

kationowym, zawartość substancji aktywnej: min. 48%, punkt krzepnięcia < 5 °C. Trwałość  

min. 6 miesięcy. Nawet w przypadku zamarznięcia i ponownego rozmrożenia polimer nie może 

tracić swoich właściwości. 

4. Szacowana ilość – 17.000,00 kg w okresie 01.01.2019 -31.12.2019r. 

5. Nie dopuszcza się oferowania polielektrolitów proszkowych (stacja przygotowania polielektrolitów 

nie jest wyposażona w podajnik proszku), ani polielektrolitów emulsyjnych (z uwagi na ich 

nietrwałość).  Zamawiający nie  dysponuje ogrzewanym magazynem polielektrolitów i nie jest w 

stanie zagwarantować, że w okresie zimy magazynowany polielektrolit nie zamarznie. 

Gmina Sucha Beskidzka –  

ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka 

NIP 552-15-67-404 

ZAKŁAD KOMUNALNY w Suchej Beskidzkiej 
ul. Wadowicka 4 ;  34-200 Sucha Beskidzka 

            REGON 070528650      

          Bank Pekao S.A. 79124048781111000047118944 

         e-mail administracja@zk-suchab.pl 

www. zk-suchab.pl 

 

 

 



 

6. W zawartej umowie Zamawiający będzie wymagał, aby Oferent zagwarantował pełną skuteczność 

działania polielektrolitu, tj. osiągnięcie efektu odwadniania minimum 18% suchej masy osadu przy 

zastosowaniu dobranej przez Oferenta dawki polielektrolitu nie przekraczającej 20 g/kg s.m, przy 

średniej wydajności prasy 6,0 m3/h. W przypadku niedotrzymania powyższego warunku 

odwodnienia Zamawiający będzie miał prawo odstąpienia od umowy z winy Oferenta. Zamawiający 

dopuszcza możliwość negocjacji ceny z Oferentem w przypadku gdy występuje odstępstwo w 

stopniu niewykluczającym, jednak poniżej gwarantowanych poziomów. Oferent wyraża również 

zgodę na zakup u innego Dostawcy kontrolnej partii polielektrolitu w przypadku opóźnienia w 

dostawie lub braku uzyskania gwarantowanych parametrów odwadniania osadu przy zastosowaniu 

oferowanego polielektrolitu. Zamawiającemu przysługuje również dochodzenie zadośćuczynienia za 

straty spowodowane zastosowanym polielektrolitem. 

7. W cenie polielektrolitów należy zawrzeć cenę ich dostawy na oczyszczalnię ścieków  

w Suchej Beskidzkiej. Ilość i częstość dostaw regulować będzie Zamawiający. Dostawy będą się 

odbywać nie rzadziej niż 2 razy w roku, natomiast Zamawiający z uwagi na ograniczone możliwości 

magazynowania może zażądać dostaw (pojemniki po 1000 kg) w odstępach, co 1-2 miesiące. 

8. Polimer będzie się nadawał do rozcieńczania i dawkowania do osadów w stężeniach w zakresie  

od 0,10 do 0,40 % w przeliczeniu na substancję aktywną. Czas na wymieszanie i stabilizację 

roztworu w stacji przygotowania polielektrolitów do uzyskania optymalnych właściwości: do 15 

min. 

9. Zaleca się, aby Oferent przeprowadził próby/testy odwadniania osadu na oczyszczalni ścieków w 

Suchej Beskidzkiej ze swoim polielektrolitem na własny koszt. Oferent powinien dokonać 

prób/testów z oferowanym w przetargu polielektrolitem i osadem Zamawiającego. Próby powinny 

być wykonane przed złożeniem oferty. Celem prób będzie ustalenie efektów odwadniania osadów 

jak również ilość zużycia polielektrolitów w przeliczeniu na l kg suchej masy odwadnianego osadu.  

10. Zamawiający udostępni stację odwadniania osadu wraz z operatorem prasy w celu przeprowadzenia 

prób pod warunkiem, że obiekt po zakończeniu prób zostanie przekazany Zamawiającemu w takim 

stanie, jak przed wykonaniem prób. Termin wykonania prób Oferent uzgodni z Zamawiającym. 

Oferent ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku niewłaściwego doboru 

polielektrolitów lub ich niewłaściwą jakość. 

11. Oferent zobligowany jest dołączyć do każdej partii dostarczonego polielektrolitu aktualną Kartę 

charakterystyki zgodnie z ustawą o substancjach chemicznych i ich mieszaninach z dnia 25 lutego 

2011r. (Dz.U. 2011 nr 63 poz. 322)  oraz przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i 

pakowania substancji i mieszanin (Dz. Urz. UE. Nr L 353 z 30.12.2008, s. z późn. zm.) oraz 

Dokument gwarancyjny (świadectwo jakości).  

12. Oferent z każdą partią zamawianego polielektrolitu wystawi protokół zdawczo odbiorczy określający 

ilość i rodzaj dostarczanej partii. 

13. Oferent powinien przedłożyć wraz z ofertą co najmniej 2 pisma referencyjne potwierdzających, że 

eksploatowane na zaoferowanym polielektrolicie prasy ślimakowe uzyskują w warunkach stabilnej 

eksploatacji trwałe stopnie odwodnienia na poziomie nie niższym niż 18 % s.m. Pisma referencyjne 

będą stanowiły załącznik do oferty.  

Oferent powinien przedłożyć wraz z ofertą co najmniej 2 pisma referencyjne potwierdzające fakt 

należycie wykonanej dostawy. Pisma referencyjne będą stanowiły załącznik do oferty.  

 

14. Gwarancja na dostarczoną partię polielektrolitu nie może być krótsza niż 6 miesięcy  

od daty jego dostarczenia. 
 

 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

Termin realizacji zamówienia 

Wymagany okres realizacji zamówienia: od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r. 

Termin  i sposób składania ofert 

Składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2017r. poz. 1481), osobiście lub za pośrednictwem posłańca. 



 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  

Oferty należy składać w Zakładzie Komunalnym w Suchej Beskidzkiej, ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha 

Beskidzka,  w pokoju nr 1 (sekretariat). 

Termin składania ofert upływa dnia 23.10.2018r. r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi dnia  23.10.2018r. o godz. 11:30 w Zakładzie Komunalnym w Suchej 

Beskidzkiej,   ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha Beskidzka, w pokoju nr 6 (sala konferencyjna).  

Oferty należy złożyć w języku polskim.  
Dostęp do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) została udostępniona wykonawcom na stronie 

Zamawiającego www.zk-suchab.pl ( zakładka Zamówienia publiczne). SIWZ w wersji „papierowej” 

 nie będzie przekazana  wykonawcom. 

 

Warunki udziału w postępowaniu 

 W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego mogą brać udział wykonawcy, którzy spełniają 

warunki udziału dotyczące posiadania odpowiednich zezwoleń – Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli wykonawca wykaże, że: 

   

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunków udziału w postępowaniu na podstawie oświadczeń  

i dokumentów określonych w niniejszej SIWZ. 

 

Przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania  

Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną wykluczeni wykonawcy, w stosunku  

do których zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 Pzp. Zamawiający może 

wykluczyć wykonawcę na każdym etapie postepowania o udzielenie zamówienia. 

 

Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu 

oraz brak podstaw wykluczenia 
1. Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, sporządzone wg wzoru stanowiącego załączniki 

nr 2A i 2B do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca 

nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenia w formie pisemnej 

należy złożyć wraz z ofertą. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców ww. 

oświadczenia składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te 

potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w 

którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 

wykluczenia. 

  

  2. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 

wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza 

informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o których mowa w pkt. 1. 

 

3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców oświadczenie, o którym mowa 

w pkt. 1, składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają 

brak podstaw wykluczenia. 

 

4. Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji z 

otwarcia ofert, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie  

o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23 

ustawy Pzp. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do SIWZ. Wraz ze złożeniem oświadczenia 

wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 

konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 

5.Jeżeli  jest  to  niezbędne  do  zapewnienia  odpowiedniego  przebiegu  postępowania o udzielenie  

zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców  do  złożenia    

wszystkich  lub  niektórych  oświadczeń  lub  dokumentów potwierdzających,  że  nie  podlegają   

wykluczeniu,  spełniają  warunki  udziału w  postępowaniu  lub  kryteria  selekcji,  a  jeżeli  zachodzą   

http://www.zk-suchab.pl/


 

uzasadnione  podstawy do uznania,  że  złożone  uprzednio  oświadczenia  lub  dokumenty  nie  są  już   

aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów. 

 

 

6.Na wezwanie Zamawiającego wykonawca dostarczy:  
 a) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy 

Pzp wystawione wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 

b )zaświadczenie właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 

z opłacaniem podatków, wystawione wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub  

inny dokument potwierdzający, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w 

sprawie spłat  tych  należności  wraz  z  ewentualnymi  odsetkami  lub  grzywnami, w   szczególności   

uzyskał   przewidziane   prawem   zwolnienie,     odroczenie lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  

lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania decyzji właściwego organu, 

c)zaświadczenie właściwej terenowej  jednostki organizacyjnej  Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego  Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne  lub  zdrowotne,  wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu  składania  ofert,   lub   inny   dokument   potwierdzający,  że  wykonawca zawarł  

porozumienie  z  właściwym  organem  w  sprawie  spłat  tych  należności wraz  z  ewentualnymi  odsetkami  

lub  grzywnami,  w  szczególności  uzyskał przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  

na  raty  zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

d)odpis z właściwego rejestru lub  z centralnej  ewidencji i  informacji o działalności gospodarczej,  jeżeli  

odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub  ewidencji, w  celu  potwierdzenia  braku  podstaw  

wykluczenia  na  podstawie  art.  24  ust.  5  pkt  1 ustawy Pzp. 

Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  

zamiast dokumentów,  o  których  mowa  w  pkt.  8.7 składa odpowiednie  dokumenty  określone  w  

Rozporządzeniu  Ministra  Rozwoju  z  dnia 26  lipca  2016r. w  sprawie  rodzajów  dokumentów,  jakich  

może  żądać  zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1126). 

Wykonawca  mający  siedzibę  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  odniesieniu  

do  osoby  mającej  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej, której  dotyczy  

dokument  wskazany  w  ppkt.  8.7.1, składa  odpowiedni  dokument określony  w  Rozporządzeniu  Ministra  

Rozwoju  z  dnia  26  lipca  2016  r.  w  sprawie rodzajów   dokumentów,   jakich   może   żądać  

zamawiający   od   wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126). 

Szczegółowe informacje dot. wymaganych oświadczeń  i dokumentów zawiera SIWZ. 

 

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie 
Cena  brutto          55% 

Zawartość suchej masy    10% 

Zawartość suchej masy    10% 

     Zużycie polilelektrolitu     20% 

     Referencje                           5% 

 Pozostałe informacje dotyczące postępowania 
Zamawiający  dopuszcza składania ofert częściowych  wg pakietów. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

Nie przewiduje się udzielania zamówień uzupełniających. 

Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

Termin związania ofertą będzie wynosił 30 dni. 

Data zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej 

Zamawiającego  (www.zk-suchab.pl)   10.10.2018r. 

Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej  

oraz nie zamierza zawierać umowy ramowej i ustanawiać dynamicznego systemu zakupów. 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego 

na zasadach określonych w SIWZ. 

 

http://www.zk-suchab.pl)/


 

W związku z możliwością pojawienia się wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ, wprowadzanych 

na podstawie art. 38 ustawy Pzp, Zamawiający zwraca uwagę na konieczność sprawdzania treści niniejszego 

ogłoszenia o zamówieniu do czasu upływu ostatecznego terminu składania ofert. 

 

 

 Załączniki:  

1. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone BZP 

2. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

3. Formularze edytowalne 

 

 
        Dyrektor Zakładu Komunalnego  

          

                                                                                                         mgr inż.  Krzysztof  Szczęch   


